
    
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 Edição N° 1559 – Nova Santa Bárbara, Paraná.   Quinta-feira, 05 de SETEMBRO de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

  I - Atos do Poder Executivo 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 - SRP 
 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e 
outros. 
 

Tipo: Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 09/09/2019 às 07h59min do dia 20/09/2019. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 08h29min do dia 20/09/2019. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min do dia 20/09/2019. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações” 
Preço máximo: R$ 202.896,14 (duzentos e dois mil, oitocentos e noventa e seis reais e quatorze centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 04/09/2019. 
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2018 

EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 22/2016. 
REF.: Pregão Presencial n.º 29/2016. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Eric Kondo e a empresa BRENO JORDÃO - EDITORA, 
inscrita no CNPJ sob n° 10.172.879/0001-02, com sede na Rua Rio de Janeiro, 125 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR. 
 

OBJETO: Contratação de serviços jornalísticos para divulgação de atos oficiais do Executivo Municipal. 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 12 (doze) meses, ou seja, até 05/09/2020. 
VALOR DO ADITIVO: No valor mensal de R$ 2.650,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta reais), totalizando R$ 31.800,00, (trinta e um mil e oitocentos reais). 
 

RECURSOS: Secretaria de Administração. 
SECRETARIA SOLICITANTE: Secretaria de Administração. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 05/09/2019. 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 227/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: CLODOALDO SILVESTRE 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA CLODOALDO SILVESTRE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, 

QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
Data do Pagamento: 05/09/2019 
Nº do Pagamento: 6550/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

           II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data.  

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


